

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W TUSZYNIE

maj 2018

8.05 – warsztaty ze scenografii ekologicznej dla dzieci biorących udział w projekcie ŁDKu „LOKOMOTYWA PO WIEDZĘ” odbyły się w Instytucie Architektury i Urbanistyki Politechniki Łódzkiej. Zostały poprowadzone przez dr Joannę Matuszewską i dotyczyły rozwiązań pro-środowiskowych w przestrzeni publicznej.

12.05 – obchody Dni Tuszyna w ramach 90 lecia dzielnicy Tuszyna Lasu.

Dni Tuszyna odbywały się na Stadionie Miejskim w Tuszynie przy ul. Poniatowskiego 13, ale jako impreza towarzysząca od godz. 6.00 rozpoczęły się Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Tuszyna rozgrywane na zbiorniku wodnym Książki. Od godz. 14.00 prezentowali swoje umiejętności i przedstawiali tężyznę fizyczną STRONG MANI, natomiast na scenie głównej od godz. 17.00 można było zobaczyć włodarzy miasta Tuszyna (Burmistrza – Witolda Małeckiego i Przewodniczącego Rady Miejskiej – Andrzeja Małeckiego), którzy wręczali medale za długoletnie pożycie małżeńskie, wyróżnienia honorowe "ZASŁUŻONY DLA TUSZYNA" nadane uchwałą Rady Miejskiej z dn.24 kwietnia 2018r oraz nagrody dla laureatów w konkursach plastycznych (pożarniczym i „Legenda o Tuszynie Lesie”).

Ponadto na scenie zaprezentowały się zespoły taneczne i muzyczne działające w Miejskim Ośrodku Kultury w Tuszynie (zespoły FIRST STEP grupa przedszkola, grupa starsza i młodsza oraz zespół, który przeobraził się z zespołu muzycznego VENA, obecnie jeszcze nie posiada swojej nazwy).

Od godz. 19.00 umilał czas muzyką coverową zespół YAKA BAND, który wywodzi się z programu Jaka to melodia?. Gwiazdą wieczoru była Ani Dąbrowska z zespołem, a na zakończenie imprezy zagrał zespół POWER PLAY.

Oprócz występów na scenie głównej można było oglądać wystawę Stowarzyszenia „Kocham Tuszyn”, pokaz starych samochodów, kupić pamiątki okazjonalne, książki związane z Tuszynem oraz brać udział w animacjach prowadzonych dla najmłodszych przez Teatr D-H (który uczył sztuczek cyrkowych, chodzenia na szczydach, zabaw z wielkimi bańkami mydlanymi), w zajęciach z JOGI, skorzystać z zaplecza gastronomicznego, atrakcji wesołego miasteczka.

13.05 – obchody Dni Tuszyna zorganizowane przy parafii św. Krzysztofa w Tuszynie Lesie pod nazwą „Tuszyńskie Święto Dzieci i Młodzieży”. Niedzielne wydarzenia połączone

zostały z Archidiecezjalnym Przeglądem Piosenki Maryjnej oraz charytatywnym koncertem Moniki Kuszyńskiej zorganizowanym w celu zebrania funduszy na odbudowę domu mieszkańców Tuszyna Lasu, który został zniszczony przez wybuch gazu.

15.05 – dzieci biorące udział w projekcie Łódzkiego Domu Kultury pn. „LOKOMOTYWA PO WIEDZĘ” doszły do etapu końcowego projektu, którym było stworzenie ekologicznego przedstawienia teatralnego pt. „ZIELONA REWOLUCJA”, które zostało obejrzone przez rodziców i zaproszonych gości na sali widowiskowej w MOK w Tuszynie, a jego nagranie zostało dostarczone do ŁDKu, aby mogło wziąć udział w konkursie na najlepszy spektakl.

19.05 – Święto Zofiówki

27.05 – dowcipny spektakl z przesłaniem pn. „WAŻ” w wykonaniu młodych artystów z Gimnazjum nr 1 w Tuszynie i szkoły Podstawowej nr 1 w Tuszynie. Dobra zabawa dla widzów w każdym wieku. Dla wszystkich chętnych, wstęp bezpłatny!

czerwiec 2018

2.06 – Piknik Rodzinny w Żerominie organizowany przez Klub Przyjaciół Żeromina i MOK w Tuszynie. W programie od godz. 9.00 rozpoczęły się rozgrywki drużynowe w piłkę siatkową, a od godz. 15.00 zostały zorganizowane atrakcje dla dzieci i całych rodzin: przejażdżki konne prowadzone przez Stajnię Podkowa, warsztaty i konkursy prowadzone przez OSP Tążewy, malowanie twarzy, zabawy animacyjne w wykonaniu instruktorów z MOK, loteria fantowa, koncert zespołu TOOLMAKER oraz zabawa taneczna.

3.06 – III Plener Malarsko-Rysunkowy zorganizowany dla ludzi pragnących oddać się pasji rysowania lub malowania z natury, na terenie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Kolumna – w lasach tuszyńskich przy leśniczówce „Molenda”. Prowadzący Magdalena Jaszczak-Birkowska.

3.06 - Marsz Nordic Walking – zorganizowany leśnymi drózkami na terenie Nadleśnictwa Kolumna w Rezerwacie „Molenda”, prowadzący Urszula Żołądkowska-Gąsiorowska.

9.06 – finał projektu Łódzkiego Domu Kultury „Lokomotywę po wiedzę”. Dzieci i opiekuni biorący udział w tegorocznej edycji projektu z MOK w Tuszynie zostali docenieni przez jury z ŁDKu, bo ich spektakl teatralny pt. „U Fryzjera” zajął II miejsce w kategorii „Ekologiczny spektakl teatralny”. Wszyscy uczestnicy „LOKOMOTYWY PO WIEDZĘ” otrzymali ekologiczne upominki i dyplomy.

15.06 - VII Przegląd Dorobku Kulturalnego Przedszkoli Miasta i Gminy Tuszyn - PROMYCZEK 2018. Impreza cykliczna prezentująca dokonania artystyczne dzieci uczęszczających do przedszkoli z terenu miasta i gminy Tuszyn.

Celem imprezy jest popularyzacja wartości artystycznych wśród dzieci przedszkolnych, prezentacja umiejętności przed szerszą publicznością oraz konfrontacja doświadczeń i pomysłów oraz zapoznanie dzieci z warunkami scenicznymi.

W tym roku w przeglądzie wzięło udział sześć przedszkoli z gminy Tuszyn, według jury (Magdaleny Jaszczak-Birkowskiej i Arkadiusza Purymskiego) najciekawszy program artystyczny (na który składały się występy czterech grup przedszkolaków, w bogatych strojach i czasami z bardzo ciężkim przekazem słownym) zaprezentowało Przedszkole nr 2 w Tuszynie „Pod sosnami”, które zdobyło I miejsce. II nagroda powędrowała do Przedszkola Miejskiego nr 2 w Tuszynie, a III do Przedszkola Miejskiego nr 3 w Tuszynie. Przedszkole w Wodzinie Prywatnym i w Garbowie też zostało wyróżnione za swoją działalność twórczą i każde otrzymało bon podarunkowy na zakupy w hurtowni HAZET w Rzgowie.

Każdy przedszkolaczek otrzymał dyplom i upominek.

16.06 – wycieczka dla dzieci biorących udział w zajęciach podróźniczych pn. „PODRÓŻNICZEK” odbywających się raz w tygodniu w MOK w Tuszynie, do zamku w Gołuchowie i Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie. Dzieci oprócz zwiedzania zamku miały Leśnej i Łowieckiej w Gołuchowie, wysłuchać koncert orkiestry dętej, sygnalistów myśliwskich, obejrzeć wystawę psów myśliwskich i podejrzeć zagrodę żubrów, dzików i saren możliwość uczestniczyć w V Międzynarodowy Festiwalu Kultury

21.06 – uroczysta inauguracja projektu Łódzkiego Domu Kultury na okres wakacyjny „KOLOROWA LOKOMOTYWA” w której weźmie udział grupa dzieci z MOK w Tuszynie